平成 16 年 2 月 13 日
各  位
      上場会社名  第一工業製薬株式会社
             代表者名 取締役社長 植田 武彦
       (コード番号 4461 東証・大証第一部)
      問合せ先責任者

専務取締役総務経理本部長 宮本 昭一
(TEL 075-255-0900)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 2 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議しましたのでお知らせいたします。

記
1. 代表取締役の異動

 <新役職名>   <現役職名>    <氏 名>
代表取締役社長 専務取締役  津田 章裕 （つだ あきひろ）
取締役会長  代表取締役専務取締役 宮本 昭一 （みやもと しょういち）
取締役相談役  代表取締役社長   植田 武彦 （うえた たけひこ）

2. 異動の理由
 ここ数年デフレ傾向が続くなど、厳しい経済環境のもとにあって、当社は事業内容の拡充を図

る一方、退職給付会計基準変更時差異の短期償却、工場再編などの企業基盤の強化に取組んでま

いりました。これらの諸施策は､この 3 月期をもってほぼ一通り完了します。
 今年 4 月からは、ひたすら前を見据え、積極経営を中心とする新しい中期経営計画をスター

トさせることにしました。この新中期経営計画を新しい経営執行体制で進めるため、代表者の異

動を行うことにいたしました。

3. 新社長の氏名および略歴
役 職 名 代表取締役社長
氏  名 津田 章裕 （つだ あきひろ）
出 身 地 愛知県
生年月日 昭和 20 年 2 月 5 日 (59 歳)
最終学歴 昭和 42 年 3 月 名古屋大学経済学部卒業
略  歴 昭和 42 年 4 月 第一工業製薬株式会社入社

  昭和 63 年 4 月 企画管理室長
  平成 3 年 7 月 ＰＡＡＭ製品営業部長
  平成 6 年 4 月 資材部長

平成 8 年 4 月 総合企画部長
          平成 10 年 6 月 取締役総合企画部長
          平成 12 年 4 月 常務取締役総合企画本部長兼海外営業部管掌
               平成 13 年 6 月 専務取締役総合企画本部長兼安全・環境管掌
        平成 13 年 7 月 兼人事本部管掌
        平成 14 年 10 月 兼生産本部管掌
4. 就任予定日 平成 16 年 4 月 1 日

以 上